
TIEN VARRELTA. 
 

 Teosofisen Seuran vuosimaksut.  Suomen T. S:n hallinnon kokouksessa helmikuun 6 p:nä 

keskusteltiin m. m. vuosimaksujen järjestämisestä semmoiselle kannalle, että jäsen, joka ei määrättynä 

päivänä olisi suorittanut jäsenmaksuaan, heti poistettaisiin jäsenluettelosta.  Sääntö koski sekä looshi- että 

irtojäseniä.  Samalla kannatettiin yksimielisesti vuosimaksujen alentamista.  Jäsenemme voivat siis odottaa 

tämänsuuntaista sääntöehdotusta ensi vuosikokouksen pohdittavaksi.  Suomen T. S:n vuosikokous on tänä 

vuonna helluntaina toukokuun 15 ja 16 p:nä. 

 

 Uutta kirjallisuutta.  Teosofisen Kirjakaupan ja Kustannusliikkeen kustannuksella on äsken ilmestynyt 

kirja, joka varmaan on oleva monelle tervetullut.  Se on professori Hiram Erastus Butlerin kirjottama „Kaita 
tie voittoon“, jonka on suomentanut Veikko Palomaa.  Kirja näet sisältää paljon kokeneen miehen neuvoja 

henkiseen elämään pyrkijöille.  Tekijä puhuu ruumiin hoidosta, syömisestä ja paastoamisesta, ajatuksen 

keskittämisestä ja mietiskelystä, salaisten kykyjen herättämisestä y. m.  Tärkein asia kaikessa pyrkimisessä 

on hänen mukaansa sukuvietin oikea hillitseminen.  Sille hän sentähden omistaakin suurimman 

huomionsa.  Kirjan hinta on Smk. 1: ─, postivapaasti 1: 10, sidottuna 2: ─, postivapaasti 2: 20. 

 

 V. Palomaalta ilmestyy myös piakkoin kaksi alkuperäistä sangen huomattavaa teosta: „Elämänkysymys 
teosofian valossa“ ja „Hengenjano“.  Edellisen hinta tulee olemaan 1: 25, sid. 2: 25, jälkimäisen 75 p. 

 

 Salainen oppi.  Olemme iloksemme kuulleet, että tilaajamme yleisesti ovat tyytyväiset siihen, että 

Salainen Oppi ilmestyy yhtenä vuosiniteenä huhtikuussa eikä vihkottain.  Toivomme on, että kirjaa heti 

menisi niin paljon kaupaksi, että menot korvautuisivat, joten voisi huoletta ajatella jatkon julkaisemista. 

 

 Helsingin Kalevala on jatkanut säännöllisesti kokouksiaan tavallisella ohjelmallaan, s. o. hra Juho 

Leino on lukenut käännöksiä ja selostuksia Tri Steinerin kirjotuksista ja puheista.  Looshin vuosikokous 

on päätetty pitää huhtikuussa. 

 

 Lahja Suomen T. S:lle.  Ranskalaisen teosofisen aikakauskirjan (Revue Theosophique Française) 

toimittaja, komendöri D. A. Courmes, lähetti äsken lahjaksi „Suomen T. S:n kirjastolle“ tekemänsä 

Bhagavadgitan ranskalaisen käännöksen.  Koska seurallamme ei ole omaa kirjastoa päätti hallinto lahjottaa 

kirjan Helsingin Teosofiselle Kirjastolle. 

 

 Aspektin vaikutukset.  Eräs T. S:n jäsen kirjottaa meille: „Tammikuun 20 p:nä klo 2 yöllä sattui 

minulle sellainen onnettomuus, että olin vähällä hukkua mereen.  Ennenkuin lähdin toimesta tulin 

katsoneeksi Rafaelin Efemeriidejä ja siinä oli merkittynä, että Kuu oli kolmiossa Uranukseen.  Koska oli 

Uranuksen aika, päätin olla tavallista varovaisempi kulkeissani jäällä.  Vaan huolehtimiseni ei auttanut 

minua ollenkaan, sillä tuskin olin astunut kymmentä askelta, kun äkkiä vajosin rintaa myöten jäähän.  

Peljästyin kovasti, vaan onni oli vielä kanssani, niin että pääsin ilman suurempia ikävyyksiä tästä vaarasta. 

   S. H.“ 

 

 Merkit taivaalla.  Tammikuun Theosophistissa intialainen tähteintutkija G. E. Sutcliffe puhuu tänä 

vuonna sattuvasta merkillisestä planetta-yhtymästä, joka voi ennustaa suuria tapauksia.  Mad. Blavatsky 

puhui aikoinaan suuren mustan aikakauden päättymisestä noin vuonna 1897 aikoina, jolloin tapahtuisi 

käänne valoisampaan päin.  Mr. Sutcliffe on erityisessä kirjasessa puhunut siitä tärkeästä planettayhtymästä, 

joka sattui 3 p:nä jouluk. 1899 ja joka varmaankin oli yhteydessä suuren käänteen kanssa.  Mutta H. P. B. 

puhuu Salaisessa Opissa (III osa, siv. 488) myöskin pienemmästä mustasta ajasta, joka kestäisi jonkun aikaa 

suuremman loputtua.  Nyt arvelee Mr. Sutcliffe, että tämä pienempi musta aika päättyisi tänä vuonna, koska 

muista asioista puhumatta taivaalla on sellaiset omituiset tähtiasennot, joiden kaltaisia ei tule olemaan 

tuhansiin vuosiin.  Neljä kaukaisempaa tähteä, Jupiter, Saturnus, Uranus ja Neptunus ovat näet neljällä 



taivaankulmalla, Uranus päässä, Neptunus jaloissa, Saturnus ja Jupiter kummankin käsivarren kohdalla.  

(Näiden taivaankappaleitten hitaan liikunnon vuoksi tämä asento kestää pitemmän aikaa).  Uuden kuun 

päivänä 11 p:nä tammik. 1910 aurinko ja kuu ovat miltei tarkalleen yhdessä Uranuksen kanssa maasta 

katsoen ja Merkurius on aivan lähellä, Mars taasen on yhdessä Saturnuksen kanssa toisessa ristin päässä.  

Siten seitsemän taivaankappaletta on taivaan neljällä kulmalla ja ainoastaan Venus on ulkopuolella tätä 

suurta ristiä.  Ja kaikkein merkillisintä on, että ristin päät ovat muinaisen intialaisen eläinradan neljässä 

pääpisteessä (0, 90, 180 ja 270).  Täytyy laskea eteenpäin ja taaksepäin ainakin kymmenentuhannen 

vuotta, ennenkuin voi sattua edes lähimaillekaan samanlainen ristinmuodostuma taivaalla kuin nyt vuoden 

1910 alkaessa. 

 Että tämä asento merkitsee uuden ajan alkamista, näkyy siitä tosiasiasta, että Kali Juga (nykyinen pimeä 

„rauta-aika“) alkoi silloin, kun neljä kirkkainta tähteä oli taivaan neljällä kulmalla (Sal. Oppi I, 726), ja 

muistettakoon että näitä neljää kohtaa hallitsevat neljä suurta Mahaaraadshaa, Karman herraa ja 

ihmiskunnan suojelijaa, neljä elävää olentoa Hesekielin näyssä.  „Siten taivaassa niinkuin maankin päällä 

on selvät merkit siitä, että vanha järjestys muuttuu ja että tulee Se, joka kaikki uudistaa“, sanoo kirjottaja. 

 Vielä on huomattava, että 11 p. tammik. 1900, jolloin tämä yhtymä sattuu, on aurinko juuri 

astumaisillaan salaperäiseen intialaisen eläinradan merkkiin ─ Makaraan, joka vastaa Kauriin merkkiä, 

koska muinainen eläinrata alkaa noin 20 kauempaa kuin nykyinen.  Sutcliffe puhuu pitkälti tämän merkin 

pyhästä ja salaperäisestä luonteesta ja ennustaa Intialle ihmeellisiä aikoja, koska se merkki hallitsee Intiaa.  

Nytpä jo jonkun aikaa on useista merkeistä päättäen arveltu, että myöskin Suomi kuuluu saman eläinradan 

merkin piiriin.  Mitähän tämä kaikkea tiennee?  Aika näyttää. 

 

 Lahjoja Kustannusliikkeelle.  Salaisen Opin rahastoon: D. M. 5: ─.  V. A. (Mikkeli) 100: ─. 

 

 Historia uudistuu.  Miss Kate Browning huomauttaa tammikuun Theosophist-lehdessä, kuinka 

merkillisiä vastaavaisuuksia voidaan huomata, jos verrataan toisiinsa Johannes Kastajan ja profetta Eliaan 

elämää.  Jeesus selvästi ja varmasti todisti, että Johannes oli Elias uudessa ruumiissa.  Mutta ei ainoastaan 

Elias ollut uudestaan maan päällä.  Me voimme Herodeksessa nähdä kuningas Ahabin ja Herodiaassa 

kuningatar Jesebelin, joka niin katkerasti vihasi profettaa ja vannoi ankaran valan, että hän tälle kostaisi.  

Siinä elämässä hän ei voinut kostoaan pannan toimeen, mutta itsepintainen ajatus ei kuole vaan menee 

enemmin tai myöhemmin täytäntöön.  Johannes niinkuin Elias asui korvessa ja oli kiivas vanhurskauden 

puolesta.  Mutta varmaan Johannes Kastajakin sai niinkuin Elias korvessa oppia, ettei Herra ole ukkosen 

jyrinässä vaan hiljaisessa tuulen hyminässä.  Kummallakin oli seuraaja, joka oli heitä suurempi voimassa ja 

viisaudessa.  Ja näissä molemmissa kertomussarjoissa esiintyy myös uskoton opetuslapsi, Gehasi ja Judas 

Iskariot.  Voisi mainita vieläkin yhden piirteen, jota K. Browning ei kerro: lapset, jotka ilkeydessään 

pilkkasivat Jumalan suurta profettaa ja Betlehemin lapset, jotka näennäisesti viattomina saivat kärsiä.  Oliko 

vielä niidenkin välillä yhteyttä? 

 

 Teosofisen Seuran vuosikokous Benaresissa joulukuun 26-30 p:nä.  Kokoukseen oli saapunut 600 

edustajaa eri maista; siellä oli kristittyjä ja hinduja, juutalaisia, parsilaisia ja siikhejä, siellä oli amerikkalaisia 

ja europpalaisia, aasialaisia ja australialaisia.  Mrs. Besant presidenttinä johti kokousta ja piti sitäpaitsi kaksi 

julkista luentoa „Mystiikasta ja salatieteestä“ sekä „Teosofisen Seuran työstä“.  Varsinaisen vuosikokouksen 

puhuja oli Mr. Bhagavan Das, joka neljässä erittäin mieltäkiinnittävässä luennossa esitti „Manun lait 

teosofian valossa“.  Monta muutakin puhujaa esiintyi.  Presidentin vuosikertomuksesta mainittakoon, että 

kaksi uutta osastoa on perustettu (böhmiläinen ja etelä-afrikkalainen), 86 uutta looshia ja jäseniä on Seuraan 

liittynyt vuoden kuluessa 3,526.  T. S:n jäsenluku on nykyään noin 17,000.  Seuran talous on hyvällä 

kannalla, jonka tähden pääneuvosto päätti, että vero päämajaan kultakin kansallisseurojen jäseneltä tästä 

lähtien olisi vain 8 pence (85 penniä) eikä neljäsosa kaikista osastojen säännönmukaisista tuloista.  Tämä 

on varsin tuntuva helpotus niille kansallisseuroille, joiden vuosimaksut ovat korkeita.  Päämaja on vuoden 

kuluessa sekä saanut lahjaksi että lahjavaroilla ostanut suuren maapalstan ja muuan ystävä, Mr. Harvey, on 

lahjottanut 150,000 markkaa vieraskotia varten, johon tulee 30 huonetta.  Annie Besant sanoo: „Luulen, 



ettei presidentillä voisi olla auttajajoukko, joka enemmän vaikuttaisi ja enemmän rakastaisi kuin se, millä 

minä olen siunattu.“ 

 

 Seuraava esimerkki.  Brittiläinen Teosofinen Seura on ostanut 350 kpl. Annie Besantin kirjaa „Aikain 

viisaus“ sekä lahjottanut ne erinäisille kansankirjastoille yltympäri kuningaskuntaa.  Samaten se on päättänyt 

ilmottaa Annie Besantin aikakauskirjaa The Theosophist ja kustannuksiin määrännyt 750 markkaa. 

 

 Wäinämöisen, Suomen Rauhanliiton äänenkannattajan 1:nen kuvitettu numero on ilmestynyt, 

sisältäen: Rauhantyön ohjelmaa. ─ Kansainvälinen apukieli, kirj. K. J. S:n ─ Jaakko Juteini, elämäkerrallisia 

piirteitä  sekä hänen kaksi runoansa ─ Kaksi kysymystä, kirj. Ellen Key ─ y. m.  Lehti ilmestyy kerran 

kuussa.  Tilaushinta 1: 80 vuodelta.  Lehden vastaava toimittaja on Aku Mäki. 

 

 Ruotsalaista kirjallisuutta.  Teosofiseen Kirjakauppaan ja Kustannusliikkeeseen on saapunut Ruotsista 

kaikki sikäläisen teosofisen kustannusliikkeen julkaisemat teokset, jotka eivät ole loppuunmyydyt.  Luettelo 

lähetetään pyydettäessä.  Huomautamme varsinkin t:ri Rud. Steinerin vastailmestyneestä teoksesta 

„Teosofi“ (hinta Smk. 3: ─), jota ei nykyään ole saksankielelläkään saatavissa. 

 

 Teosofia ja kristinusko.  T:ri E. Kaila piti Helsingin N. M. K. Y:ssä t. k. 9 p:nä ylioppilaille puheen 

teosofiasta, jonka jälkeen seurasi keskustelua.  Arv. t:ri huomautti, kuinka kaikin puolin hyväksyttävä on 

Teosofisen Seuran ohjelma ja kuinka tärkeätä on nykyaikana edistää yleistä veljistymistä ja tutkia eri 

uskontoja ja myös „alitajunnan“ merkillistä, salaperäistä toimintaa.  Teosofiassa kuitenkin puhujan mielestä 

on myös paljon sellaista, mikä on vierasta kristinuskolle ja itämailta lainattua, kuten jälleensyntyminen, 

karma y. m.  Esitelmän jälkeen syntyneessä keskustelussa mainittiin, kuinka Jeesus todellakin herätti 

kuulijoissaan sen käsityksen, että Elias oli uudestaan tullut maan päälle Johannes Kastajana.  T:ri Kailakin 

myönsi tämän ja vastusti niitä, jotka yrittivät Jeesuksen sanoja selittää „henkisesti“, s. o. riistää niiltä kaiken 

merkityksen.  Kokouksessa ei lausuttu jyrkkiä sanoja teosofiasta ja tuntui kuin olisi yksi ja toinen läsnäolija 

käynyt miettiväiseksi näiden uusien problemien edessä, joita puoleksi halutti, puoleksi pelotti ruveta 

tutkistelemaan ─ kertoo mukanaollut. 

 
 (Tietäjä 1910 Helmikuu N:o 2, ss. 77-80) 

 


